

Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 20.02.2023r. godz.15:00

Lista obecności w załączeniu.

Zaproszeni goście:

- Pracownicy urzędu: Pan Waldemar Roniek, Pani Aldona Szymańska, Pani Joanna Płóciennik, Pan Damian Okoń oraz Pan Mariusz Ciechanowski.

1.Powitanie wszystkich zebranych przez Przewodniczącego komisji Pana Józefa Ławniczaka. Pan Przewodniczący zaproponował porządek posiedzenia tj.:

- Omówienie projektów uchwał;
- Wolne wnioski.

Porządek obrad przyjęto bez uwag. Po tym Pan Przewodniczący poinformował członków komisji, że w planie pracy komisji na miesiąc luty 2023r. zaplanowane jest omówienie informacji dotyczącej oceny realizacji remontów substancji mieszkaniowej w roku 2022 oraz planowanych remontów na rok 2023. Pismo zostało skierowane do ZGK w Bierutowie. Odpowiedź zostanie Państwu przesłana na skrzynki mailowe.

2.Jako pierwszy głos zabrała Pani Aldona Szymańska przedstawiając projekt uchwały w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Bierutów. Pani Aldona Szymańska wyjaśniła, iż program ma na celu złagodzenie uciążliwości związanych z bytowaniem bezpańskich zwierząt na terenie Miasta i Gminy Bierutów. Poprawę warunków bezpieczeństwa mieszkańców i stanu sanitarno-epidemiologicznego, w tym przypadku, poprzez sprawowanie kontroli nad rozrodem bezdomnych zwierząt. Pozwoli to na ograniczenie ilości oraz zmniejszenie populacji porzuconych zwierząt. Ilość zabiegów wymienionych w uchwale będzie limitowana wysokością środków przeznaczonych w budżecie na realizację niniejszego programu w danym roku. Pierwsze pytanie padło ze strony Pani Ireny Wysockiej – Przybyłek, firma Dex Jolanta Furman, a Przytul Pyska? Pani Aldona, to jest ta sama firma. Nazwa firmy Dex Jolanta Furman. Pan Józef Ławniczak, mamy na to zadania 68.000 zł na rok 2023, a jaką kwotą zakończyliśmy rok 2022? Pani Szymańska, w roku 2022 na to zadanie wydano 97.000 zł. Przewodniczący komisji, czyli przekroczony został budżet? Pani Szymańska, tak, dlatego było zwiększenie środków na to zadanie. Pan Ryszard Woźniak, zrezygnowaliśmy ze schroniska w Raciborzu, a jaka tam była płacona kwota? Pani Aldona, niestety nie odpowiem jaka to kwota. Już tego nie będziemy płacić. Pani Małgorzata Zakrzewka, Przytul Pyska jest pod adresem Poniatowice 39, a gdzie funkcjonuje? Pani Aldona, w Oleśnicy. Pani Zakrzewska, a nie w Boguszycach? Pani Aldona, w Oleśnicy. Pan Ławniczak, u mnie na wsi pojawiają się bezdomne zwierzęta i wówczas zgłaszam to do urzędu. Po tym, a jak wygląda rozliczanie za te usługi? Pani Szymańska, za wyłapanie 1.140 zł z opcją złapania zwierzęcia, bez złapania zwierzęcia 400 zł. Pan Ławniczak, a jaki koszt przetrzymywania zwierząt? Pani Szymańska 37 zł + VAT za dobę pobytu w ośrodku. Po tym Pani Marianna Jarzab, kiedyś była taka praktyka, że jeśli ktoś decydował się zaopiekować zwierzęciem, to kierowany był do lekarza weterynarii, a gmina pokrywała koszty leczenia. Pani Aldona, to nadal funkcjonuje. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, mamy bezdomne zwierzę wyłapane przez firmę Dex Jolanta Furman. To zwierzę trafia na 31 dni do Przytul Pyska, a po tym do schroniska Azyl w Niedźwiedziu, czyli gmina jeszcze płaci za to? Pani Szymańska potwierdziła. Pani radna, czyli gmina ma kolejną umowę? Pani Aldona, nie. To firma Pani Furman ma umowę, ale płaci gmina. Pan Józef Ławniczak, a jaka ilość zwierząt objętych była tą kwotą 97.000 zł? Pani Aldona, 116 kotów i ponad 20 psów. Pani Zakrzewska, Pani Furman prowadzi fundację? Czym się ona zajmuje? Ma PKD? Pani Szymańska, gmina z tą firmą współpracuje od lat. Pan Ławniczak, no ktoś musi się tym zajmować. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, robi na tym kasę. Mieliśmy taką sytuację w Stroni, że Pani przywiozła klatkę do łapania zwierząt i zobowiązała do tego softysa.

Przewodniczący komisji, miałem podobną sytuację z groźnym psem sąsiada. Nie chcieli go złapać, ale po zgłoszeniu tej sytuacji do urzędu, zostało to zrealizowane.

Podziękowanie dla Pani Aldony Szymańskiej za przedstawienie projektu uchwały.

3. W tym miejscu Pani Joanna Płóciennik przedstawiła projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały w sprawie przyjęcia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji w Mieście i Gminie Bierutów. Pani Joanna wyjaśniła, że ustawa przewiduje obowiązek przeprowadzenia konsultacji społecznych poprzedzających przyjęcie przedstawianego projektu uchwały. Po tym Pani Irena Wysocka - Przybyłek, w § 1 uchwały mamy zapis „przeprowadzić konsultacje społeczne z przedstawicielami interesariuszy, o których mowa w art.2 ust. 2 ustawy z dnia 9 października 2015r o rewitalizacji, tj. mieszkańcy obszaru rewitalizacji oraz właściciele, użytkownicy wieczysti nieruchomości i podmioty zarządzające nieruchomościami znajdującymi się na tym obszarze, w tym spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe, społeczne inicjatywy mieszkaniowe i towarzystwa budownictwa społecznego;”. Ten zapis nie do końca pokrywa się z art., 2 ustawy. Pani Joanna, ale mamy możliwość wyboru. Pani Irena, art.2 ust. 2 pkt 2 mówi, że w konsultacjach mogą brać mieszkańcy gminy inni niż wymienieni w pkt 1 ustawy. Joanna, ale ja się z tym nie zgadzam. Pani Wysocka – Przybyłek, ale ustawa mówi wprost. Pani Joanna, ale to katalog otwarty. Tak nam to zaopiniowała Pani Mecenasa. Pani Irena, czyli możemy to zawęzić? Pani Joanna, dotyczy to interesariuszy z obszaru rewitalizacji. Radna ponownie, a czy radni mogą brać udział w konsultacjach? Pani Joanna, nie wszyscy. Jedynie dotyczy to zamieszkujących na terenie rewitalizacji. Pani Irena, ale rada musi przyjąć projekt uchwały?! Pani Płóciennik, tak wynika to z ustawy. Pani Wysocka – Przybyłek, to po co głosować ten projekt uchwały?! Po co ta uchwała, skoro Rada nie może wypowiedzieć się w tej kwestii! Pani Joanna Płóciennik, ale radni mogą się wypowiedzieć, konsultacje to inny tryb. Pani Irena, Rada może ustosunkować się do tego projektu uchwały. Radni mogą wnieść poprawki, po analizie projektu uchwały. Pani Joanna potwierdziła. Pani Irena, więc czy radni mogą wprowadzić poprawki, które wprowadzą zmiany dotyczące konsultacji? Pani Płóciennik, dowiem się i Państwu odpowiem. Przewodniczący komisji, proszę o tą informację do sesji.

Podziękowanie dla Pani Joanna Płóciennik za przedstawienie powyższych informacji.

W tym miejscu Pani Irena Wysocka – Przybyłek, ja się z tym nie zgadzam! Tu ustawa mówi wprost, co określa katalog interesariuszy w kwestii konsultacji. W tym projekcie uchwały zostało to zawężone! Pani Małgorzata Mikoś, skro obszar rewitalizacji dotyczy miasta Bierutów, więc połowa radnych będzie brała udział w konsultacjach. Pani Irena, obszar rewitalizacji dotyczy Rynku w Bierutowie, więc może dwóch radnych będzie to dotyczyło. Pani Mikoś, ale w uchwale mamy zapisane, kto będzie członkiem komitetu. Pani Irena, ale co w sytuacji, gdy przedstawiciel Rady nie będzie chciał być członkiem tego komitetu? A teraz mamy to zawężenie i co wówczas? A po co są konsultacje? By wprowadzać uwagi.

4. Następnie głos zabrał Pan Mariusz Ciechanowski przedstawiając projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, świadczone przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie na wykonywanie tych usług. Pan Ciechanowski wyjaśnił, iż w związku ze zmianą przepisów, definicja „nieczystości ciekłe” obejmuje również nieczystości gromadzone w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Projekt uchwały określa górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli z tytułu opróżniania zbiorników bezodpływowych jak i opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Pani Irena Wysocka – Przybyłek w tym miejscu, ja mam przydomową oczyszczalnię ścieków od roku 2007. Co rocznie ZGK mi opróżnia zbiornik. Opłata wynosiła jak za 1m³ nieczystości płynnych. Jestem zdziwiona, że nikt nie wywozi z przydomowych oczyszczalni ścieków. Przy wywiezieniu 2m³ to robi nam się kwota 800 zł. Kontynuując Pani radna podała ceny obowiązujące w innych gminach tj. WAŚSOSZ 170 zł brutto, WAŁBRZYCH 150,00 zł brutto, STRONIE ŚLĄSKIE 90,00 zł za 1 m³, DZIERŻONIÓW 110 zł netto za 1m³, LEGNICYA z dnia 30 stycznia 2023 r. § 2. Ustala się górną stawkę opłaty za odbiór

i transport nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, ponoszona przez właścicieli nieruchomości w wysokości 80,00 zł plus należny podatek VAT za 1 m³ nieczystości ciekłych bytowych oraz w wysokości 90,00 zł plus należny podatek VAT za 1 m³, MIĘDZYLESIE 140,00 zł brutto za 1 m³, ŻMIGRÓD 150,00 zł brutto za 1 m³, OLSZYNA 150,00 zł + podatek VAT za 1 m³ oraz SIECHNICE 500,00 zł brutto za 1 m³ osadu. Pan Ciechanowski, ja znalazłem stawki od 400 do 600 zł. Pani Irena na to, a ja znalazłam takie kwoty. 800 zł za 2m³ to bardzo dużo! Przewodniczący komisji, czyli do tej pory płaciła Pani jak w pkt 1 uchwały. Teraz po zmianie uchwały zapłaci Pani 400 zł za 1m³. Do tej pory ta usługa nie była wykonywana? Pan Ciechanowski, co rocznie jest składane sprawozdanie z tego typu usług. To sprawozdanie jest bardzo szczegółowe. Część wypełnia urząd, a część ZGK. ZGK zaznaczyło „0” w punkcie dotyczącym opróżniania przydomowych oczyszczalni ścieków. Czyli ZGK nie wykonuje takiej usługi. Pani Irena Wysocka –Przybyłek, ale urząd realizuje dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków! Pan Ciechanowski, to jest górna stawka, która chroni zarówno mieszkańca jak i przedsiębiorcę. To nie jest cennik ZGK. Pani Zakrzewska, ale ZGK będzie to realizowało w tej górnej stawce! Pan Inspektor Ciechanowski, tak robi ZGK. To jest stawka maksymalna, która przyjmuje rada. Zwykle szambo o pojemności 10m³ i co miesiąc to należy opróżnić zbiornik, to tyle samo ma obywatel płacić za opróżnienie przydomowych oczyszczalni ścieków? Pani Irena, tak! Musimy zachęcać mieszkańców do tych rozwiązań, ponieważ są tańsze w eksploatacji. Tu chodzi o proekologiczne rozwiązania. Mamy pomagać! Nie zawsze ta usługa jest to jeden, czy dwa razy w roku. Rada przyjmuje górne stawki, które ZGK wpisuje w swój cennik. Dodała, przydomowe oczyszczalnie są dofinansowywane z urzędu w swojej budowie. Pan Ławniczak Józef, ta pozycja pojawia się po raz pierwszy. ZGK to wykorzysta. Pani Marianna Jarzab, oczywiście. Pani Zakrzewska, czym się Pan kierował ustalając taką stawkę? Pan Ciechanowski odpowiadając, kierowałem się sprawiedliwością społeczną. Dla mieszkańca w mieście koszt kanalizacji to 8 zł netto za 1m³, za szambo 32 netto. Proszę to policzyć. W osadnikach mamy 400 zł na jednorazowe opróżnienie zbiornika w roku. Pan Ławniczak, ale nie może tak być! Po to mieszkańcy zakładają przydomową oczyszczalnię ścieków, by mieć niższe koszty. Pan Ciechanowski, pytanie było, czym się kierowałem, więc odpowiedziałem. Radna Wysocka – Przybyłek, ale w przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków wchodzi koszty serwisu. Radny Ryszard Woźniak, a czy ZGK widzi, że taka przydomowa oczyszczalnia ścieków jest inne niż szambo? Pani Irena, oczywiście, że widzą! Pan Ławniczak, przy takim rozumowaniu nie opłaca się zakładać przydomowych oczyszczalni. Pan Ciechanowski, w zależności czym się kierujemy. Czy portfelem, czy ochroną środowiska. Przewodniczący komisji Pan Ławniczak, te 400 zł. za 1m³ jest nowością i mamy zastrzeżenia jako komisja do tego projektu uchwały. Ta kwota będzie budziła kontrowersje. Promujemy budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, gmina dofinansowuje te zadanie i teraz fundujemy im taką cenę?! Pani Mikoś Małgorzata, a czy mamy informację, ile na terenie gminy jest szamb, a ile oczyszczalni ścieków? Pan Ciechanowski, niestety nie. Ponowie Pani radna, a ta kwota 400 zł. to wynika z wniosku ZGK? Pan Ławniczak, nie, to sprawiedliwość społeczna. Pani Mikoś, to jest niesprawiedliwe. Budowa takiej przydomowej oczyszczalni to są koszty. Pan Mariusz Ciechanowski, nie upieram się nad kwotą 400 zł, ale te koszty nie powinny być mniejsze niż płaci rodzina w mieście za kanalizację. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, ale standardowa rodzina nie ma problemów takich jak ma standardowa rodzina, która ma przydomową oczyszczalnię ścieków! Nie ponosi kosztów napraw! Pan Ciechanowski, jak to nie. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, ale koszty związane z naprawą instalacji kanalizacyjnej idą na wszystkich odbiorców. W przypadku oczyszczalni przydomowej to mieszkaniec ponosi koszty naprawy. Pan Józef Ławniczak, Pan się nie upiera przy tej kwocie, a komisja może to zmienić.

Podziękowanie dla Pana Mariusza Ciechanowskiego za przedstawienie powyższych informacji.

W tym miejscu Przewodniczący komisji, w punkt 1 uchwały nie mamy wątpliwości. Ten drugi punkt nie do przyjęcia. Radna Irena Wysocka – Przybyłek przytoczyła stawki obowiązujące w innych gminach. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, ja proponuję 150 zł brutto. Tą usługę powinien wykonywać wóz asenizacyjny, wypłukiwać te дренаże. Tego wozu nie ma, ani ZGK, ani pozostałe podmioty realizujące tą usługę na terenie gminy Bierutów. Taka usługa jest realizowana tylko szambiarą. Pan Ławniczka, ta kwota jest z powietrza. Czyli Pani proponuje 150 zł + VAT? Pani

Irena Wysocka – Przybyłek, to jest za dużo. Pan Ławniczak, proszę więc o propozycje. Pani Irena, do tej usługi jeszcze są koszty wody, która jest potrzebna do wypłukania. Pani Mikoś, a może 100 zł netto? Pan Ławniczak, Pani Irena proponuje 150 zł brutto? Komisja powinna teraz przegłosować złożoną propozycję. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, to może rzeczywiście te 100 zł. niech będzie.

Głosowanie nad wnioskiem Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie zmiany stawki kwoty za opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków tj. 100 zł. brutto za 1m³ osadu: za:6, przeciw :0, wstrzymali się :0.

Opracowanie wniosku Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w związku z wprowadzoną zmianą wraz z uzasadnieniem. Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

5.W tym punkcie spotkania Pan Damian Okoń przedstawił następujące projekty uchwał:

a. w sprawie nadania nazwy ulicy w Bierutowie. Pan Damian wyjaśnił, iż do wyłącznej własności rady należy podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych. Pan Damian dodał, że biorąc pod uwagę umiejscowienie, propozycje nazw uli są następujące tj.: Tuwima, Wielkopólna Łąkowa, Deszczowa i Wiejska. Pani Irena Wysocka - Przybyłek, może ta Deszczowa, ponieważ łączy się z ulicą Wodną. Pan Ryszard Woźniak, ja proponuję ul. Tuwima. Pani Mikoś Małgorzata, tzw. „Zatorowie” ma swoją charakterystykę nazewnictwa ulic. Strona prawa od ul. Wodnej, to część jest związana z osobami historycznymi tj. Bema, Piłsudskiego, Osiedle. Część lewa to ulice: Pogodna, Słoneczna, Jasna, Tęczowa. Północna część tego rejonu, to ul. Północna. Moja propozycja to ulica Wielkopólna lub Deszczowa. Pani Zakrzewska, proponuję Deszczową. Pani Marianna Jarzab, również zabronowała ulicę Deszczową. Przewodniczący Komisji Pan Ławniczak również zaproponował ulicę Deszczową. Komisja zaproponowała nazwę ulicy Deszczowa. Po tym Pan Okoń dodał, że wnioskodawca proponował nazwę ul. Tuwima, ze względu na łączenie się z drogą powiatową tj. ulicą Żeromskiego.

b. w sprawie zmiany uchwały nr XX/263/20 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 7 maja 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. W tym miejscu Pan Damian wyjaśnił, iż w związku z koniecznością prowadzenia kontroli liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość i zgłoszonych do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się załącznik do deklaracji. Zgodnie z art. 6m ust. 1c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dla nieruchomości zabudowanych budynkiem wielolokalowym, wspólnota mieszkaniowa lub spółdzielnia mieszkaniowa może żądać od właściciela lokalu, osoby, której służy spółdzielcze prawo do lokalu lub osoby faktycznie zamieszkującej lokal podania danych niezbędnych do ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Pani Zakrzewska, czyli to chodzi o wspólnoty mieszkaniowe? Pan Okoń potwierdził. Pani radna, czyli to zarządca deklaruje ilość mieszkańców? Pan Okoń, potwierdził. Chodzi o liczbę mieszkańców w poszczególnych lokalach. Pani radna ponownie, a teraz tego nie ma? Pan Okoń, teraz zarządca składa deklarację na cały budynek. Pan Ławniczak, ale teraz też podaje liczbę osób? Pan Okoń, zarządca podawał liczbę osób w całym budynku, a teraz będzie to wyszczególnione na każdy lokal. Teraz tego nie wiemy ile osób jest w danym lokalu. Radna Wysocka – Przybyłek, czyli to jest dodatkowy dokument który składa zarządca. Radny Ryszard Woźniak, budżet na odpadach komunalnych się nie spina, ponieważ nie wszyscy płacą. Pan Ławniczak, nie rozumiem tego. Pani Małgorzata Mikoś, zarządca ściąga opłaty za odpady komunalne z lokatorów i tu pojawia się różnica. Pan Okoń, zarządca płaci za ilość osób zdeklarowanych, a w lokalach nie wiemy ile tak naprawdę jest tych osób. To nam pozwoli na rzeczywisty obraz tej sytuacji. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, ale tą deklarację i tak składa zarządca?! Pan Woźniak, ale dlaczego ma nas kłamać. Pan Ławniczak, jeśli to jest potrzebne, więc musi być. Pan Ryszard, tu chodzi o ściągłość. Pan Ławniczak, ale i tak będą mogli wpisać co tylko chcą.

Podziękowanie dla Pana Damiana Okoń za przedstawienie powyższych informacji.

6. Następnie Pan Waldemar Roniek przedstawił dwa projekty uchwał tj.:

a. w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o wygaśnięcie trwałego zarządu. Pan Roniek wyjaśnił, iż przedmiotem uchwały jest nieruchomość zabudowana stanowiąca własność Miasta i Gminy Bierutów, obejmująca działkę nr 45/10 AM22, położona w obrębie Bierutów, o pow. 0,2428 ha, między innymi dla której Sąd Rejonowy w Oleśnicy prowadzi księgę wieczystą nr WR1E/00055833/2. Działka stanowi część dotychczasowej siedziby Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bierutowie.

b. w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego przez Burmistrza Bierutowa. Pan Roniek wyjaśnił, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach zastrzeżonych ustawami do jej kompetencji a w tym określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta (burmistrza). Gmina, jako jednostka samorządu terytorialnego, może tworzyć spółki z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółki akcyjne, a także może przystępować do tych spółek. Wykonywanie przez gminę czynności związanych z obrotem majątkowym aktywami gminy w postaci wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji, może nastąpić na podstawie zasad określonych przez radę gminy. Kontynuując uzupełnił, że przyjęcie tego projektu uchwały pozwoli na przekazanie części terenu pod zarządzanie Spółce Bierkom. Rady Ryszard Woźniak, czyli to dotyczy tego planowanego przeniesienia i stworzenia siedziby spółki w tej stodole? Pan Roniek potwierdził. Od tego musimy zacząć. Pan Ławniczak, a czy te uchwały są zależne od siebie? Pan Roniek, nie. Ponownie Pan radny, czyli wygaszamy trwały zarząd, a na podstawie tej uchwały, gmina może dokonać przekazania tego terenu spółce? Pan Roniek, owszem, jest to wkład niepieniężny. Pan Ławniczak, to sprytne?! Pan Roniek, ale to jest gminna spółka i taka forma jest zgodna z przepisami prawa. Pan Ławniczak, a kto zainicjował te działania? Pan Waldemar, to wynika z rozmów prowadzonych przez Burmistrza i Spółkę. Pan Ławniczak, ale spółka ma siedzibę. Pan Roniek, teraz będą mieli swoją. Pani Irena Wysocka Przybyłek, ale na takie działania są potrzebne środki. W momencie aportu to spółka pokrywać będzie koszty remontów tych obiektów? Pan Roniek potwierdził. Ponownie Pan Przewodniczący komisji, ale ten budynek jest w bardzo słabej kondycji, służył za magazyn. Pan Roniek, ale ponoć już teraz to jest użytkowane na potrzeby spółki. Pan Ławniczak, nagle to wypłynęło. Spółka ma zarząd. Zobaczmy jak to wyjdzie, dodał.

Podziękowanie dla Pana Waldemara Rońka za przedstawienie projektów uchwał.

6. Głosowanie nad omawianymi komisji:

a. Głosowanie nad pozytywną opinią projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o wygaśnięcie trwałego zarządu: **Głosowanie za:6, przeciw:0, wstrzymali się:0**. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel oraz Pan Marek Lisowski.

b. Głosowanie nad pozytywną opinią projektu uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego przez Burmistrza Bierutowa: **Głosowanie za:6, przeciw:0, wstrzymali się:0**. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel oraz Pan Marek Lisowski.

c. Głosowanie nad pozytywną opinią projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Bierutowie: **Głosowanie za:5, przeciw:1, wstrzymali się:0**. Przeciw był radny Ryszard Woźniak. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel oraz Pan Marek Lisowski.

d. Głosowanie nad pozytywną opinią projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/263/20 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 7 maja 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości: **Głosowanie za:6, przeciw:0, wstrzymali się:0**. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel oraz Pan Marek Lisowski.

e. Głosowanie nad pozytywną opinią projektu uchwały w sprawie w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników

bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, świadczone przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie na wykonywanie tych usług, z wniesioną poprawką komisji: **Głosowanie za:6, przeciw:0, wstrzymali się:0.** Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel oraz Pan Marek Lisowski.

f. Głosowanie nad pozytywną opinią projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały w sprawie przyjęcia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji w Mieście i Gminie Bierutów: **Głosowanie za:1, przeciw:0, wstrzymali się:5.** Wstrzymali się: Pani Irena Wysocka – Przybyłek, Pani Małgorzata Zakrzewska, Pani Małgorzata Mikoś, Pani Marianna Jarzab oraz Pan Ryszard Woźniak. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel oraz Pan Marek Lisowski.

g. Głosowanie nad pozytywną opinią projektu uchwały w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Bierutów: **Głosowanie za:6, przeciw:0, wstrzymali się:0.** Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel oraz Pan Marek Lisowski.

7.W ostatnim punkcie posiedzenia Przewodniczący komisji Pan Józef Ławniczak podziękował wszystkim za udział w komisji

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury,

Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Józef Ławniczak

Protokołowała: Inspektor ds. Obsługi Rady Monika Raczyńska

INSPEKTOR
ds. obsługi rady
mgr inż. Monika Raczyńska